
Gemeente Rhenen - Eerste wijziging van de Wegsleepverordening gemeente 

Rhenen 2020 

De raad van de gemeente Rhenen, 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 2 februari 2021, 

  

gelet op: 

- het bepaalde in artikel 147 en 149 van de Gemeentewet, artikel 173, tweede lid van de Wegenverkeers- 

wet 1994 en het Besluit wegslepen van voertuigen; 

  

overwegende dat: 

  

- het vanuit het oogpunt van kostendekkendheid gewenst is om de tarievenstructuur in de Wegsleep- 

verordening gemeente Rhenen 2020 te actualiseren. 

  

besluit vast te stellen de volgende wijziging in de verordening: 

Wijziging artikel 4 van de wegsleepverordening gemeente Rhenen 2020: 

  
  

Artikel 1. Kosten overbrengen en bewaren voertuigen 
1. De kosten van het overbrengen van een voertuig naar de bewaarplaats bedragen: 

basistarief/voorrijkosten maandag tot en met zondag, dag en nacht € 104,18 exclusief btw; a. 

b. sleepkosten maandag tot en met vrijdag 08.00 - 18.00 uur € 180,29 exclusief btw; 

c. sleepkosten maandag tot en met vrijdag 18.00 uur - 08.00 € 206,43 exclusief btw; 

d. sleepkosten zaterdag, zondag en feestdagen € 206,43 exclusief btw. 

2. De kosten van het bewaren van een voertuig bedragen: 

a. € 27,42 exclusief btw voor het eerste etmaal of een gedeelte daarvan; 

b. € 11,51 exclusief btw voor elk volgend half etmaal of een gedeelte daarvan. 

3. Het college is bevoegd de bedragen jaarlijks te verhogen aan de hand van de bedragen die het 

takel- en bergingsbedrijf in rekening brengt. 

4. De vergoeding verbonden aan het verzenden van de kennisgeving van overtreding en inbewaring- 

stelling, de verkoop, eigendomsoverdracht om niet, of vernietiging van een voertuig, alsmede 

die van de in verband daarmee te verrichten taxatie, worden afzonderlijk vastgesteld en separaat 

in rekening gebracht. 

  

Artikel 2. Inwerkingtreding en citeertitel 
• Dit besluit treedt in werking daags na bekendmaking. 

• Dit besluit wordt aangehaald als: Eerste wijziging van de wegsleepverordening gemeente Rhenen 

2020. 

  

  
  

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van 23 maart 2021, 

De raad voornoemd, 

de griffier, de voorzitter, 

ir. C.A.M. Apell drs. J.A. van der Pas 

Nr. 98169 

GEMEENTEBLAD 31 maart 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Rhenen 

Gemeenteblad 2021 nr. 98169 31 maart 2021 1 


